АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022                                       г. Котовск                                                № 78

Об определении мест и способов разведения костров, использования открытого
огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,
материалов или изделий на землях общего пользования на территории города
Котовска Тамбовской области, а также на территориях частных домовладений,
расположенных в границах город Котовск Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации» администрация города постановляет:

1. Определить места для разведения костров, использования открытого
огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,
материалов или изделий на землях общего пользования на территории города
Котовска Тамбовской области, согласно приложению.

2.  Применяемый способ разведения костров для приготовления пищи,
сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий  на
землях общего пользования на территории города Котовска Тамбовской
области, а также на территориях частных  домовладений, расположенных  в
границах города Котовска Тамбовской области, должен исключать
использование горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме
жидкостей используемых для розжига),  взрывоопасных веществ и материалов,
а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении  токсичные и
высокотоксичные вещества

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города                                                                              А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации города

от 26.01.2022 № 78

Места для разведения костров, использования открытого огня для
приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,

материалов или изделий на землях общего пользования на территории города
Котовска Тамбовской области

№
п/п

Место расположения Примечание

1.

Городской парк культуры и отдыха
по адресу: Тамбовская область,

город Котовск, улица Октябрьская,
13/И

использование мангалов
(при проведении праздничных
мероприятий, организатором

которого является
администрация города Котовска

Тамбовской области и
подведомственные ей

учреждения)

2.

Центральная площадь города,
расположенная в районе дома 8 по
улице Свободы города Котовска

Тамбовской области

использование мангалов
(при проведении праздничных
мероприятий, организатором

которых является
администрация города Котовска

Тамбовской области)

3.

Площадка в 50 метрах к западу от
скотомогильника, расположенного

по адресу: Тамбовская область город
Котовск, проезд Бокинский, 1Б

сжигание мусора, травы,
листвы и иных отходов

Первый заместитель
главы администрации города                                                              А.В. Плаксин